

## Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires Consejo de la Magistratura

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Buenos Aires, 22 de Junio de 2018

RES. PRESIDENCIA N° 554 /2018

VISTO:

El Memo Nº 192/2018, las Resoluciones CM Nº 1046/2011,

220/2015, y

## **CONSIDERANDO:**

Que mediante el Memo de referencia tramita la presentación del Sr. Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y Tributario N° 17, Dr. Marcelo Juan Segón mediante la cual solicita dar por finalizada la promoción interina de la agente Natalia Yamila Olarte en el cargo de Prosecretaria Administrativa y la continuidad de la promoción interina de la agente Eliana Souto en el cargo de Prosecretaria Administrativa.

Que la Dirección General de Factor Humano brindó intervención a la Dirección de Recursos Humanos quien informó que la agente Natalia Yamila Olarte actualmente se desempeña en el cargo de Prosecretaria Administrativa en el mencionado Juzgado, con carácter interino, mientras se extienda la designación interina del agente Leandro Martín Torres y/o mientras se extienda la adscripción del agente Gustavo Horacio Martínez; lo que primero ocurra, conforme Res. Pres. N° 116/2018. Se solicita la finalización de su promoción a partir del día 22 de junio de 2018; Cabe señalar que la mencionada se encuentra confirmada en el cargo de Oficial Mayor, conforme Res. Pres. N° 426/2018.

Que por otra parte, el Sr. Magistrado solicita a partir del 22 de junio de 2018, la continuidad de interinato de la agente Eliana Souto, quien actualmente se desempeña en el cargo de Prosecretaria Administrativa en el mismo Juzgado, con carácter interino, en virtud de la licencia por enfermedad de largo tratamiento concedida al agente Carlos María Tofanelli, mientras se extienda la misma y hasta su efectiva reincorporación; conforme Res. Pres. Nº 1025/2017. Implica cambio en la condición.

Que en el cargo de Prosecretaria Administrativa en cuestión se encuentra designado por concurso el agente Leandro Martín Torres, conforme Res. Pres. Nº 426/2018. Actualmente se desempeña en el cargo de Prosecretario Coadyuvante, con carácter interino, conforme Res. Pres. Nº 116/2018.

Que conforme Res. CM N° 220/2015, se dio intervención al Administrador General del Poder Judicial de la CABA.



## Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Consejo de la Magistratura

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 4, de la Ley 31,

## LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES RESUELVE:

- Art. 1°: Dar por finalizada, a partir del 22 de junio de 2018, la promoción interina de la agente Natalia Yamila Olarte, LP 4851, al cargo de Prosecretaria Administrativa en el Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y Tributario N° 17, que fuera dispuesta mediante Res. Pres. N° 116/2018.
- Art. 2°: Establecer que, a partir del 22 de junio de 2018, la agente Eliana Souto, LP 3667, continúe desempeñándose en el cargo de Prosecretaria Administrativa en el Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y Tributario N° 17, con carácter interino, mientras se extienda la designación interina del agente Leandro Martín Torres.
- Art. 3º: Regístrese, comuníquese a los Sres. Consejeros, notifíquese al Sr. Administrador General, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección General de Programación y Administración Contable, a la Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo y Tributario, al Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y Tributario Nº 17, a la Autoridad de Aplicación Ley de Ética Pública, a la Dirección General de Factor Humano, publíquese en la página de Internet www.consejo.jusbaires.gob.ar, y oportunamente, archívese.

RES. PRES. N° 55△ /2018

Dra. MARGELA I. BASTERHA

Consejo de la Madistratora Poder Judicial de la Ciudad de auenos Aires